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Datos Generales
Nombre: CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 24 aiios, 8 meses, 1 dia

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-10-2015 hasta 15-05-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2013 - 2015, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2013, 4 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Discapacidad y Universidad

2 Laensefanza de la metodologia en la
Administracién Pablica

3 Identidades colectivas y diversidad

4 Gobernabilidad y desarrollo sustentable:
Miradas mualtiples

5 Tejer el mundo masculino

Fecha de impresién: 12:56:28

Autores

CLAUDIA BODEK
STAVENHAGEN LUIS DE LA
BARREDA SOLORZANO
CLAUDIA LETICIA PENA
TESTA et al.

GLORIA LUZ ALEJANDRE
RAMIREZ MARIA DE JESUS
ALEJANDRO QUIROZ
CLAUDIA BODEK
STAVENHAGEN et al.
CLAUDIA BODEK
STAVENHAGEN DANIEL
GUTIERREZ MARTINEZ
ANA EUGENIA
CONTRERAS BURGOS et
al.

ALEJANDRO LABRADOR
SANCHEZ CLAUDIA
BODEK STAVENHAGEN
CLAUDIA BODEK
STAVENHAGEN DANIEL
GUTIERREZ MARTINEZ
SAUL GUTIERREZ LOZANO
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

. Libros completos: 5 (100.00%)

ARo ISBN
2016 9786070280276

2016 9786079026691

2016 9786070281358

2012 9786070232398

2008 978607402045
8
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN
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CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

I Licenciatura: 3 (100.00%)

Sinodales Autores Entidad Ano

CLAUDIA BODEK Puente Facultad de 2013
Licenciatura STAVENHAGEN, Mayagoitia, Ciencias

# Titulo del documento

Tipo de Tesis

1 Andlisis de politica publica Tesis de

: el seguro popular

Danielaq, Politicas y
Sociales,
2 Retosy perspectivas de las Tesis de CLAUDIA BODEK MONICA Escuela 2012
franquicias sociales en Licenciatura STAVENHAGEN, GUITIAN Nacional de
México GALAN, Trabajo Social,
ANGELICA Facultad de
HERRERA Ciencias
LOYO, etal. Politicasy
Sociales,
3  Elseguro popular de salud Tesis de CLAUDIA BODEK Jiménez Facultad de 2010
:2001-2008 : algunos Licenciatura STAVENHAGEN, Jiménez, Ciencias
cambios en el tipo de Ixchel, Politicas y
atencién médica Sociales,
Fecha de impresién: 12:56:28 Pagina 5/1 Jueves, 04 de julio de 2024
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CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 38 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 53 2023-2
Politicas y Sociales
2 Licenciatura INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN  Facultad de Ciencias 45 2023-1
Politicas y Sociales
3 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 50 2022-2
Politicas y Sociales
4  licenciatura INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN  Facultad de Ciencias 46 2022-1
Politicas y Sociales
5 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 41 2021-2
Politicas y Sociales
6 Licenciatura INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN  Facultad de Ciencias 49 2021-1
Politicas y Sociales
7  licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 49 2020-2
Politicas y Sociales
8 Licenciatura  INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN Facultad de Ciencias 45 2020-1
Politicas y Sociales
9 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 62 2019-2
Politicas y Sociales
10 Licenciatura INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN  Facultad de Ciencias 5] 2019-1
Politicas y Sociales
1 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 49 2018-2
Politicas y Sociales
12 Licenciatura INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN  Facultad de Ciencias 45 2018-1

Fecha de impresién: 12:56:31
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Licenciatura
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Licenciatura
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INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN
TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.|
PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.

ESTADISTICA DESCRIPTIVA

ASOCIAC.Y CORRELAC.ESTADISTS
ANALISIS CUANTITATIVO

PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.|
PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.
PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.
PENSAM.SOCIALY SOCIEDAD
PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD

TEORIA SOCIOLOGICA CLAS.
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

44

49

46

45

50

58

43

24

24

63

44

72

55

68

66

64

46

2017-2

2017-1

2016-2

2016-1

2015-2

2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2013-2

2013-1

2013-1

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2010-2

2010-2
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34 Licenciatura PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD Facultad de Ciencias 79 2010-1
Politicas y Sociales

35 Licenciatura  TEORIA SOCIOLOGICA CLAS. Facultad de Ciencias 50 2009-2
Politicas y Sociales

36 Licenciatura PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD Facultad de Ciencias 60 2009-1
Politicas y Sociales

37 Licenciatura  TEORIA SOCIOLOGICA CLAS. Facultad de Ciencias 59 2008-2
Politicas y Sociales

38 Licenciatura PENSAM.SOCIAL Y SOCIEDAD Facultad de Ciencias 63 2008-1

Politicas y Sociales
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CLAUDIA BODEK STAVENHAGEN
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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